
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 68 DEL  24/05/2023 

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA MARSALA E DI 
VIA FORONI. ADOZIONE MODIFICHE TEMPORANEE DELLA VIABILITA'. 

L’anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di  maggio alle ore  13:00 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente in videoconferenza
Presente in videoconferenza
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede  la  seduta,  nella  sua  qualità  di  SINDACO, il  Sig.  GARDONI  ALESSANDRO,  collegato  in 
videoconferenza, essendo impossibilitato a partecipare in presenza per motivi professionali,  che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Il Vice Sindaco-Assessore Dal Forno Marco, essendo impossibilitato a partecipare in presenza in quanto per 
motivi  istituzionali  non  può  accedere  alla  sede  municipale,  chiede  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2  del 
regolamento  comunale  per  lo  svolgimento  delle  sedute  in  videoconferenza  degli  organi  collegiali,  di 
partecipare alla seduta collegandosi in videoconferenza;

Deliberazione n. 68 del 24/05/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “LAVORI  DI  RIFACIMENTO  DELLA 
PAVIMENTAZIONE  STRADALE  DI  VIA  MARSALA  E  DI  VIA  FORONI.  ADOZIONE  MODIFICHE 
TEMPORANEE DELLA VIABILITA' ”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “LAVORI  DI  RIFACIMENTO  DELLA 
PAVIMENTAZIONE  STRADALE  DI  VIA  MARSALA  E  DI  VIA  FORONI.  ADOZIONE  MODIFICHE 
TEMPORANEE  DELLA VIABILITA'  ”,  di  seguito  riportata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 68 del 24/05/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA MARSALA E DI 
VIA FORONI. ADOZIONE MODIFICHE TEMPORANEE DELLA VIABILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato:
- che dati i lavori di rifacimento della pavimentazione stradale di via Marsala e di via Foroni in questo  

Comune, in particolare per quanto attiene all’esecuzione dei lavori  in via Foroni,  si rende necessario 
chiudere parzialmente quest’ultima arteria occupata dal cantiere  nel tratto prossimale all’intersezione con 
via Goito, con conseguente impatto sulla viabilità di via Sala, che i veicoli,  provenienti da via Roma,  
trovano chiusa stanti i lavori in corso;

- che  tali  preclusioni  alla  circolazione  stradale  comportano  inoltre  una  riduzione  degli  stalli  di  sosta 
disponibili con potenziale riflesso sulle attività commerciali presenti;

Ritenuto,  per tale motivo, di  dover disporre modifiche alla viabilità in modo da agevolare la circolazione 
stradale oltre che la sosta dei veicoli al fine di limitare i disagi all’utenza ed agli operatori commerciali del 
centro storico;

Ritenuto  necessario  adottare,  con  decorrenza  dal  29.05.2023,  subordinatamente  all’apposizione  della 
prescritta  segnaletica  stradale,  fino  al  30.06.2023  e  comunque  fino  al  termine  dei  lavori,  le  seguenti  
modifiche viabilistiche:
- istituzione del senso unico di marcia in via Sala, dall’inizio dell’immobile corrispondente al civico n. 9,  fino 

all’intersezione con via Goito, con senso di marcia da  via Roma verso  via Goito;
- inversione del senso unico di marcia in via Goito, con l’istituzione del senso unico di marcia da  via Sala 

verso  via Circonvallazione Sud, per tutta la sua estensione;
- listituzione dell’obbligo di svolta a destra all’altezza dell’intersezione di via Santa Maria con via Goito per i 

veicoli provenienti da  via Santa Maria;
- istituzione della sosta a tempo regolamentato con disco orario sul lato sinistro di via Sala, dall’altezza del 

civico n. 32 fino all’altezza del civico n. 6, con tempo massimo di 15 minuti di sosta dalle ore 08:00 alle  
ore 19:30;

- istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione forzata in via Foroni, dall’altezza del civico n. 5 
fino all’intersezione con via Goito;

- istituzione del doppio senso di marcia in via Foroni;     

Ritenuto di demandare al Responsabile dell’Area Polizia Locale gli atti e gli adempimenti di competenza al  
fine dell’attuazione della presente deliberazione;

Considerata anche l’esigenza di  rendere nota la necessità delle modifiche viabilistiche;

Visto il D.lgs. n. 285/1992;
Visto il D.P.R. n. 495/1992;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;

DELIBERA

1) Di richiamare e recepire integralmente quanto enunciato nella premessa.

2) Di  procedere,  con  decorrenza  dal  29.05.2023,  subordinatamente  all’apposizione  della  prescritta 
segnaletica stradale e previa emissione delle apposite ordinanze, e fino al 30.06.2023 e comunque fino al 
termine dei lavori richiamati nelle premesse, le seguenti modifiche viabilistiche nel territorio comunale:
- istituzione del senso unico di marcia in via Sala, dall’inizio dell’immobile corrispondente al civico n. 9 

fino all’intersezione con via Goito, con senso di marcia da  via Roma verso  via Goito;
- inversione del senso unico di marcia in via Goito, con istituzione del senso unico di marcia da via Sala 

verso  via Circonvallazione Sud, per tutta la sua estensione;
- listituzione dell’obbligo di svolta a destra all’altezza dell’intersezione di via Santa Maria con via Goito 

per i veicoli provenienti da  via Santa Maria;
- lstituzione della sosta a tempo regolamentato con disco orario sul lato sinistro di via Sala, dall’altezza 

del civico n. 32 fino all’altezza del civico n. 6, con tempo massimo sosta di 15 minuti, dalle ore 08:00  
alle ore 19:30;

- istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione forzata in via Foroni, dall’altezza del civico n. 
5 fino all’intersezione con via Goito;

- istituzione del doppio senso di marcia in via Foroni. 

Deliberazione n. 68 del 24/05/2023 - 3

copia informatica per consultazione



3) Di incaricare il Responsabile dell’Area Polizia locale a procedere con tutti gli atti e gli adempimenti di  
competenza al fine dell’attuazione della presente deliberazione.

4) Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa affari generali a comunicare all’addetto stampa del 
Comune la presente deliberazione al fine di procedere con le comunicazioni agli organi di stampa locale  
per la diffusione delle modifiche viabilistiche.

5) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, data la necessità di procedere con le modifiche viabilistiche per 
l’insediamento dei cantieri.

Deliberazione n. 68 del 24/05/2023 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 68 del 24/05/2023 - 5

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 899
Unità Proponente: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA 
MARSALA E DI VIA FORONI. ADOZIONE MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
VIABILITA'.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 23/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
BENDAZZOLI MIRKO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 899
Unità Proponente: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA 
MARSALA E DI VIA FORONI. ADOZIONE MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
VIABILITA'.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 23/05/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 68 del 24/05/2023

AREA POLIZIA LOCALE

Oggetto:  LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA 
MARSALA E DI VIA FORONI. ADOZIONE MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
VIABILITA'.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 05/06/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 68 del 24/05/2023

Oggetto:  LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA 
MARSALA E DI VIA FORONI. ADOZIONE MODIFICHE TEMPORANEE DELLA 
VIABILITA'.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 24/05/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


